

# Antykorupcja

<https://www.antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/7071,Oskarzenia-kontrowersje-zaprzeczenia.html>  
2020-11-30, 12:06

Strona znajduje się w archiwum.

## Oskarżenia, kontrowersje, zaprzeczenia

---

Malezyjska Komisja Antykorupcyjna (Suruhanjaya Pencegahan Rasuah Malaysia) odrzuca oskarżenia formułowane pod jej adresem przez kontrowersyjnego redaktora kierującego niezależnym portalem informacyjnym, Raję Petrę Kamarudina, który zarzuca jej, że instytucja umarzała postępowania wobec prominentnych osób.

Raja Petra kieruje niezależnym portalem informacyjnym malaysia-today.net, na którego łamach niejednokrotnie zamieszczał kontrowersyjne komentarze, krytyczne zarówno wobec rządzących, jak i opozycji. Od jakiegoś czasu redagowany przez niego portal publikował informacje, iż SPRM uchylała się od prowadzenia postępowań w sprawie podejrzeń korupcyjnych, w które zamieszane były prominentne osobistości z malezyjskiego życia publicznego. Na podparcie swoich twierdzeń, na portalu opublikowano szereg dokumentów, w tym doniesień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa.

W odpowiedzi, Komisja na swoim oficjalnym blogu dostępnym pod adresem ourdifferentview.com, zamieściła oświadczenie, w którym napisano, iż oskarżenia, jakoby nie podjęto kroków prawnych względem osób, wobec których otrzymano doniesienia, jest całkowicie bezpodstawne. Nadmieniono również, że SPRM należycie wywiązała się ze swoich obowiązków, zaś działalność dochodzeniowo-śledcza nie jest procesem poszukiwania kogoś, kogo można by obwinić, a procesem poszukiwania prawdy.

Sprawy, w ramach których dojść miało do nieprawidłowości dotyczyły między innymi szefa Agencji Antykorupcyjnej, poprzedniczki SPRM czy dyrektora generalnego w jednej z instytucji centralnych. Niepodjęte miało zostać także doniesienie złożone przez posła do zgromadzenia prowincjonalnego, który poinformował, że oferowano mu łapówkę w zamian za zmianę przynależności partyjnej i dołączenie do ugrupowania rządzącego.

Rajy Petry ani jego portalu nie wymieniono z nazwy, jednak oczywistym jest, jakiej sprawy dotyczyło oświadczenie. Zapowiedziano natomiast publikacje na stronie internetowej dalszych materiałów dotyczących zaniechań Komisji.

*Źródło: [linkenlim.blogspot.com](http://linkenlim.blogspot.com), [ourdifferentview.com](http://ourdifferentview.com) (4.10.2010), [malaysia-today.net](http://malaysia-today.net)*